Et nos sobredicho inffant don Alfonso la sobredita prestacién e
105 todas e cada unas cosas contenidas en ella de cierta sciencia recebimos,
consentimos, loamos, aprovames e voluntariosament atorgamos, e pro-
metemos a buena fe por nos e los nuestros la dita protestacién e todas
las sobredichas cosas a todos tiempos por nuestro poder guardar e ser-
var et agora nin en ningin tiempo non contravenir por nos nin por

110 otra interposita persona.

Data Turolii, XIITI° kalendas septembris, anno Domini millesimo
CC° octogesimo quarto.

Signum t Petri Dei gratia Aragonum et Sicilie regis. Signum 1 in-

fantis Alfonsi illustris regis Aragonum primogeniti, qui hoc laudamus

115 et firmamus, appositum hic per manum Petri Marchesii scriptoris nos-

tri, quinto kalendas septembris in monasterio Berole, anno predicto,

et ad maiorem securitatem huic instrumento sigillum nostrum apponi
fecimus per eumdem.

Testes sunt: lacobus Petri, Bernardus de Scintillis, Gabrielis Dio-
120 nisii, Corbaranus de Bidaurre, Eximinus de Artieda.

Sig  num Raymundi Escorna dicti domini regis scriptoris qui
mandato eiusdem hec scribi fecit cum suprapositis in XXIII* linea
ubi dicitur «porque conoxemos ques, et clausit loco, die anno pre-
fixis,

361
[1284], 19 acosTo VERUELA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, explica a los jurados y gentes de Zarago-
za el retraso del rey en llegar a Ejea y les ruega le esperen alli para con él
marchar contra Navarra.

— B. ACA, reg. 62, f. 79.

[Infans Alfonsus] juratis et probis hominibus ac toti universitati
Cesarauguste. Noveritis quod dominus rex pater noster pro ordinatio-
ne et dispositione castri de Albarrazino habuit difacere adventum suum
Tirasone ultra diebus per eum assignatis per aliquos dies, et manda-

5 vit nobis quod cum nobilibus et militibus qui cum eo erant in obsi-
dione, exceptis aliquibus quos dimissit in dicta obsidione, veniremus
apud Tirasonam. Unde cum nos venerimus ibidem rogamus et dici-
mus vobis ex parte domini regis et nostra quatenus restetis incontinen-
ti visis presentibus apud Tirasonam parati servire ipsi domino regi et
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10 sequi eum contra regnum Navarre prout iam alias idem dominus rex
vos verbo et litteras requisivit.
Datum Berole, XIITI° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].
362
[1284], 20 acosTo TERUEL

Pedro III de Aragén escribe a los jurados y genies de Zaragoza confiando en

10

15

20

25

ellos la resolucién de cudl de dos parroquias en litigio debe ser la que
proponga candidato para desemperiar el zalmedinado de dicha Ciudad.

— B. ACA, reg. 43, f. 23",

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] juratis et probis ho-
minibus et toti concilio Cesarauguste. Sciatis quod Petrus de la Mo-
rera cives Cesarauguste comparuit coram nobis et ostendit nobis
publicum instrumentum per manum Guillelmi de Jambilam publici
notari Cesarauguste confectum in quo continebatur quod ratione sor-
tis posite pro zalmedinatu Cesarauguste sors illa veniret in parrochia
Sancti Andree; propter quod sex ejusdem parrochie electi fuerunt in
facto dicti zalmedinatus, in numero quorum dictus Petrus de la Mo-
rera fuerat positus ac etiam nominatus. Postea vero vemerunt ante
nostram presentiam ex parte vestrum et cum littera iuratorum, Johan-
nes de Figeriis et Gauzbertus de Pirario concives vestri, asserentes ite-
rum iactatas fuisse sortes super eodem zalmedinatu que ibidem sors
evenerat in parrochiam Sancti Philippi, et de eadem parrochia sex
fuerunt electi et nobis per dictam litteram presentati, inter quos erat
Egidium Petri de Monte Albano. Unde cum nolimus aliquibus ex ves-
tris parrochiis facere injuriam nee etiam venire contra privilegia ves-
tra, volumus quod visis presentibus judicetis et cognoscatis electiones
predictas, et si vobis videtur quod prima electio facta in parrochia
Santi Andree debet habere vigorem nos confirmamus et consentimus
in dictum Petrum de la Morera pro zalmedina; si vero videtur vobis
quod secunda electio facta in parrochia Sancti Philippi debeat habere
vigorem nos confirmamus et consentimus in dictum Egidium Petri de
Monte Albano pro zalmedina. Nos enim dubium istum per vos volu-
mus determinari.

Datum Turolii, XIII° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].
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363

[1284], 21 acosTo VERUELA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, comunica a la aljama de judios de Zarago-
ze que deben entregar el tributo convenido, en la ciudad de Tarazona,
pues lo necesita el rey.

— B. ACA, reg. 62, f. 80.

[Infans Alfonsus] aljame judeorum Cesarauguste. Cum dominus
rex pater noster requisieverit aljamas judeorum Aragonum quod sol-
verent et subvenirent sibi de tributo quod eidem dare tenentur in
mense januario proximo venturo in hac neccessitate negociorum que

5 pre manibus tenet, et hoc sibi fuerit concessum per procuratores ves-
tros et aliarum aljamarum predictarum, idcirco ex parte domini regis
et nostri vos rogamus ac vobis dicimus et mandamus quatenus visis
presentibus incontinenti mittatis dictum tributum dicto demino regi
apud Tirasonam taliter quod ad presens possit sibi subvenire de eodem,

10 ratione expensarum quas habet factas pro introitu regni Navarre.

Datum Berole, XII° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].

364
[1284, 22 acosTo] [TerUEL]

Pedro III de Aragén comunica a los adelantados de la aljama judia de Zara-
goza que estando pendiente de litigio, no obliguen a Samuel Cohen al
abono de su parte en la cuestacién de la aljoma.

— B. ACA, reg. 43, f. 24°.

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] secretariis seu ade-
lantatis aljame judeorum Cesarauguste. Cum intelleximus quod causa
vertitur inter vos et Samuelem Cohen ratione contributionis sue in
questiis vestris, mandamus vobis quatenus pendent dicta, ipsum, non

5 compellatis ad solvendum aliquid de eo pro causa pendente nisi causa
justa subsit, ete.

Datum ut supra [Turolii, XI° kalendas septembris, anno Domini
Me CC° LXXX° quarto].

— 9254 —

COLECCION DIPLOMATICA DEL CONCEJO DE ZARAGOZA

365
[1284], 22 acosTo TERUEL

Pedro [II de Aragén encarga a Salomén ben Abraham, judio de Barcelona,
que bajo su conciencia dicte sentencia en orden al homicidio perpetrado
en la persona de Salomon Abenbruch, judio de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 43, f. 24’.
— Publ. BAER, nim. 127.
— Cit. RecNE, nim, 1,192,

Cum nos Petrus requisiverimus vos Salomonem ben Abraham ben
Adret judeum Barchinone ut R. Calveti judici curie nostre, super facto
mortis Salomonis Aben Bruch judei Cesarauguste et sententia inde lata
vestrum consilium impendatis, et vos dubitetis dare consilium in pre-
5 dictis, eo quia iam pro similibus casibus Ferrarius de Apiaria intulit
vobis dampnum, ideo volumus et concedimus vobis quod pro consilio
quod iuxta conscienciam vestram dabitis in facto dictorum judeorum
Cesarauguste sive pro consiliis seu sententiis que seu quas dedistis de
mandato nostro vel dabitis in futurum, non possitis inde pro nobis vel

10 pro parte nostra per aliquos conveniri.

Datum Turolii, XI° kalendas septembris, [anne Domini M° CC°
LXXX° quarto].

366

[1284], 1 SEPTIEMBRE TERUEL

Pedro Il de Aragén manda al prior de la casa de los Predicadores de Zara-
goza que no permita retirar de ella los bienes que tienen del abad de
Montearagon difunto.

—"B. ACA, reg. 43, f. 28",

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] fratri Martino d’Ayera
priori et conventui fratrum Predicatorum domus Cesarauguste. Quod
non permittant extrahere de domus eorum peccuniam vel alias res que
ibi sunt de abbate Montis Aragonis quondam, sed ea emparata teneant

5 donec dominus rex aliud mandaverit super ea.

Datum Turolii, kalendas septembris, [anno Domini M° CC° LXXX°
quarto].
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367
[1284], 2 SEPTIEMBRE VERUELA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, encarga a Galaciin de Tarba, merino de
Zaragoza, que averigiie la verdad sobre la denuncia de cierto tesoro que
unaes mujeres dicen haber hallado.

— B. ACA, reg. 62, f. 85".

[Infans Alfonsus] Galaciano de Tarba merino Cesarauguste. Nove-
ritis nos intellexisse per Thomasium Celludo quod quedam mulieres
revelaverunt scire locum ubi thesaurum habetur. Quare mandamus
vobis quatenus simul cum viris religiosis et discretis quos ad hoe con-

5 vocetis et etiam simul cum dictis mulieribus et Thomasio supradicto,
accedatis ad dictum locum ubi dicitur thesaurum haberi, et secrete et
caute inquiratis veritatem et certitudinem de predictis.

Datum in Berola, IIII° nonas septembris, [anno Domini M° CC°

LXXX° quarto].

368

[1284], 18 SEPTIEMBRE TArRAZONA

Pedro III de Aragén reconoce haber recibido seis mil seiscientos sueldos ja-
queses de la aljama de judios de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 51, f. 38",

Nos Petrus recognoscimus et confirmamus vobis adelantatis et al-
jame judeorum Cesarauguste quod de eo quod in mense januario pro-
ximo venturo nobis dare dedebatis de tributo, missistis nunc nobis in
Tirasona per Mosse Guillalmi judeum dicti loci sex mille sexcentos so-

5 lidos Jaccensium, quos tradi fecistis Muze de Portella loco mnostri, et
dictus Muza ipsos tradidit Bernardo de Segura scriptori nostro pro
quitanda familia nostra, de quibus siquidem dicitur sumus contenti.

Datum Tirasone, XIIII° kalendas octobris [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto.

369
[1284], 20 SEPTIEMBRE TARAZONA

Pedro 11l de Aragén manda a Galacidin de Tarba, merino de Zaragoza, preste
toda su ayuda a la construccion del puente en el Ebro dispuesta por el
monarca.

— B. ACA, reg. 52, £. 16.
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[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex], Galaciano de Tarba
merino Cesarauguste. Quod det magnis operis pontis quod dominus
rex fecit comstrui in rive lberi totum illud quod neccessarium fuerit
ad opus dicti pontis.

5 Datum Tirasone, XII° kalendas octobris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].

370
[1284, 3 ocTUBRE] [TausTE]

Pedro III de Aragén manda a Galacidn de Tarba, merino de Zaragoze, que
obligue a los moros de dicha ciudad a pagar lo que les toca en los servi-
cios reales.

— B. ACA, reg. 43, f. 39.

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] Galaciano de Tarba
merino Cesarauguste. Quod compellat sarracenos Cesarauguste, tam
illos qui sunt specialiter atributatos quam alios generaliler atriputatos,
ad solvendum partem unumquemque in serviciis regalibus prout fue-
rit faciendum.

w

Datum ut supra, [apud Tahust, V° nonas octobris, anno Domini
Me CC° LXXX® quarto].

371
[1284], 4 oCTUBRE EJjEa

Pedro 111 de Aragén ordena dal zalmedina y jurados de Zaragoza que respeten
la carta de infanzonia que posee Nicolds de Murillo.

— B. ACA, reg. 43, £. 39".

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] zalmedine et juratis
Cesarauguste. Quod observent Nicolao de Morello civi Cesarauguste
cartam salve infanzonie sue prout et usus fuit et de foro fuerit fa-
ciendum,

5 Datum Exee, III° nonas ociobris, [anno Domini M® CC° LXXX°
quarto].
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372
[1284], 5 OCTUBRE BorJja

Alfonso Pérez, infante de Aragén, ordena a autoridades y concejo de Zara-
goza no obliguen a concurrir al ejército al maestro Poncio, boticario de
Zaragoza.

— B. ACA, reg. 62, f. 93".

[Infans Alfonsus] zalmedine, merino et juratis Cesarauguste. Cum
nos ratione infirmitatis nostre habeamus neccessarium magisirum
Poncium apothecarium Cesarauguste pro cinipis et electuariis facien-
dum, rogamus et dicimus vobis quatenus ipsum excusatum habeatis

5 de veniendi in presentem exercitum, nec persona vel bona sua com-
pellatis ad veniendum in exercitum supradictum,

Datum Borgie, III° nonas octobris, [anno Domini M° CC® LXXX®
quarto].

373
1284, 29 OCTUBRE Monzon

El concejo de Monzén nombra procuradores suyos ante la junta de Zaragoza
que entiende en la defensa de los fueros del reino.

— Z. AM, gruesa notarial, perg. 160 X 270 mm.

Noverint universi tam presentes quam futuri quod nos Petrus dom-
ni Deytre et Eximinus de Albero milites Montissoni, Berengarius de
Saoli, Iohannes Petri Martini, lohannis de Azara et Garsias Petri Mar-
tini infanzones eiusdem loci, per nos et per omnes milites et infanzo-

5 mnes eiusdem ville Montissoni cum hoc publico instrumento ponimus,
constituimus et ordinamus vos Bertrandum de Calasancio militem, ge-
neralem, specialem et certum procuratorem nostrum sindicum vel
actorem ad comparendum coram consilio sive universitati Aragonie in
civitate Cesarauguste vel ubicumque domnus rex cum consilio Ara-

10 gonie consiliis celebraverit. Constituimus in quo vos procuratorem
nostrum ad excusandum nos eoram dicto consilio et ad respondendum,
demandandum, allegandum, inspectiandum cartam vel cartas, privi-
legium vel privilegia hostendendum ad proponendum et excipiendum
coram dicto consilio vel coram domno rege, et generaliter ad omnia
15 alia faciendum qui debet vel facere potest verus et legitimus procu-
rator vel qui nos facere possemus si personaliter interessemus; dando
et cedendo vobis totum locum nostrum voces et actiones et liberam ac
generalem administracionem, promittentes nos habituros vel si a nobis
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personaliter esset factum, relevando vos ab omni honore satisdandi
sub ipotecha rerum nostrarum.